[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2015
№ 677
с. Мельниково
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Шегарском районе на период 2015-2017 годы», утверждённую постановлением Администрации Шегарского района

от 10.09.2014 № 1051

  В соответствии с   постановлением Администрации Шегарского района от 28.07.2014г. №883 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Муниципального  образования «Шегарский район»,  их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Раздел №1. таблицы «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2015-2017 годы»,  дополнить строкой 1.5. следующего содержания:
	 №
п/п
	 Содержания мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Ресурсное обеспечение,

(тыс. руб.)
	 Ожидаемые результаты

	Всего
	Средства

местного бюджета
	Средства

областного бюджета

	1.5.
	Создание Центра поддержки   предпринимателей на базе  ОГБОУ СПО "Промышленно-коммерческий техникум"
	Администра-ция района,

ОГБОУ СПО "Промышлен-но-коммерчес-кий техникум"
	2016 год
	100,0
	20,00

	80,00
	Рост числа субъектов малого  среднего предпринимательства,  получивших  услуги Центра

2. Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Шегарском районе на период 2015-2017 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению №1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Шегарского района
А.Б. Сычев
Саушкина И.В.

2-10-54

Приложение №1
 к постановлению Администрации

Шегарского района
от 28.09.2015 №677
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2015-2017 годы»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2015-2017 годы» (далее – Программа)

	Координатор
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Экономический отдел  Администрации Шегарского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрации сельских поселений

	Участники мероприятий муниципальной программы
	- Некоммерческое партнерство "Шегарский межрайонный сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»;

- ОГУ "Центр занятости населения Шегарского района";

- Координационный  совет  предпринимателей Шегарского района

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития предпринимательства, в том числе в производственной сфере, на территории Шегарского района

	Задачи муниципальной программы

	1. Оказание финансовой, информационной, других видов поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Создание благоприятных условий и устранение барьеров для развития бизнеса.

3. Развитие механизмов поддержки и стимулирования развития предпринимательства в районе.

4. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности.

5. Поддержка молодежного предпринимательства.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам (прогноз):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017

	Всего,

в том числе
	6 100,00
	2 000,00
	2 100,00
	2 000,00

	Средства бюджета муниципального района
	1 235,00
	405,00
	425,00
	405,00

	Средства областного бюджета (по согласованию)
	365,00
	95,00
	175,00
	95,00

	Средства федерального бюджета (по согласованию)
	4 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	Другие источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации всего комплекса мероприятий Программы к уровню декабря 2017 года будет достигнуто:

1. Рост числа  малых  и средних предприятий на 5 %.

2. Рост числа  индивидуальных предпринимателей  на 5 %.

3.Увеличение налоговых поступлений от малого и среднего предпринимательства в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды